
Special- og skolefraværskonsulent til skoleafdelingen i
Ikast-Brande Kommune

Trives du, når du lykkes gennem andre? Vil du være med til at styrke deltagelse, trivsel og læring
for alle børn – særligt dem, der har brug for noget ekstra?
Vi søger en engageret og relationsstærk konsulent med organisatorisk forståelse, der kan skabe
sammenhæng i krydsfeltet mellem børn, familier, skoler og støttesystemer. Du bliver en del af
skoleafdelingen og får en central rolle i arbejdet med at udvikle læringsmiljøer og styrke børns
muligheder for stabil og meningsfuld deltagelse i skolens fællesskaber. 
Om stillingen
Som special- og skolefraværskonsulent vil du arbejde både strategisk, koordinerende og
praksisnært. Du vil være tæt på skolerne og understøtte ledere og medarbejdere i arbejdet med
komplekse deltagelses- og trivselsudfordringer, hvor der ofte er behov for specialpædagogiske
perspektiver og løsninger.
Dine opgaver vil bl.a. være at:

Arbejde med komplekse elevsager, hvor traditionelle løsninger ikke rækker ●

Rådgive og sparre med skoler i sager om skolefravær og mistrivsel ●

Understøtte skoler i arbejdet med specialpædagogiske indsatser og deltagelsesmuligheder

for børn i udsatte positioner

●

Bidrage til visitationer og revisitationer på specialområdet ●

Deltage i arbejdet med skoleplaceringer og særlige skoletilbud ●

Understøtte implementeringen af kommunens strategier på 0-18 årsområdet ●

Bidrage til oplæg, netværk og kompetenceudvikling for skolerne ●

Indgå i tværfagligt samarbejde med bl.a. PPR, Familieområdet og øvrige aktører ●

Du vil få en vigtig rolle i at koble praksis, data og strategi – og være med til at skabe retning og
sammenhæng i indsatserne.
Vi søger en kollega, der:

Har relevant faglig baggrund (fx lærer, pædagog, psykolog eller lign.) ●

Har erfaring med specialpædagogiske indsatser og/eller skolefravær ●

Kan skabe følgeskab og fælles retning i samarbejdet med skoler, familier og tværfaglige

aktører – også når opgaven er kompleks

●

Kan arbejde analytisk og bevare overblik i komplekse sager ●

Kan omsætte viden til praksisnære løsninger ●

Har erfaring med eller interesse for tværfagligt samarbejde ●

Er tydelig i sin kommunikation – både mundtligt og skriftligt ●

Vi tilbyder:

En spændende og meningsfuld stilling med stor indflydelse ●

Et udviklingsorienteret fagligt miljø med engagerede kolleger ●

Mulighed for at arbejde både strategisk og tæt på praksis ●

En hverdag med variation, ansvar og udviklingsmuligheder ●

En organisation med fokus på fælles retning, trivsel og kvalitet ●

 
Om os
Skoleområdet i Ikast-Brande Kommune omfatter 11 folkeskoler med tilhørende fritidstilbud samt et
10. klassecenter og en ungdomsskole. Betegnelsen for det samlede skoleområde i Ikast-Brande er
FællesSkolen. I FællesSkolen arbejder vi målrettet med at udvikle deltagelsesmuligheder i både
almen- og specialområdet og har fokus på kvalitet, tidlige indsatser og tværfagligt samarbejde.
Skoleafdelingen består af skolechef, to teamledere samt fag- og specialkonsulenter. Du bliver en
del af skoleteamet i Skoleafdelingen og kommer samtidig til at samarbejde tæt med konsulenter og
medarbejdere på tværs af Børne- og Undervisningsområdet.
Du får arbejdsplads i Ikast, men skal forvente, at en del af arbejdet foregår ude på skolerne og i
familiernes hjem.
 
Ansættelsesvilkår 
Stillingen er en fuldtidsstilling med ansættelse 1. august 2026 eller snarest muligt. Aftale om løn og
ansættelsesvilkår sker ifølge gældende overenskomst. Ansøgning med relevante bilag skal være
os i hænde senest d. 5. juni 2026 kl. 23.59. Samtaler afholdes d. 16. juni kl. 8.00-12.00. Der
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indhentes referencer efter aftale med ansøger. Yderligere oplysninger kan fås ved henvendelse til
teamleder Jane Engberg Krogh på 20 52 68 33. Der er størst sandsynlighed for at træffe Jane i uge
21 og 22 fra kl. 12.00-16.00.
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